2

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕПОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.07.2024							                               № 343
г. Череповец

Об организации и проведении фестиваля «Батранский лён»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отделу культуры администрации района (Сахарова Т.А.) совместно с Администрацией сельского поселения Югское (Замыслов А.В.) организовать 10 августа 2024 года с 10:00 до 16:00 в деревне Батран на территории Батранского дома культуры проведение фестиваля «Батранский лён».
2. Утвердить прилагаемую смету по проведению фестиваля «Батранский лён» 10 августа 2024 года.
3. Рекомендовать главе сельского поселения Югское Замыслову А.В.
к 10 августа 2024 года:
3.1. Обеспечить приведение в надлежащее состояние территории Батранского дома культуры и прилегающих к ней территорий, до, во время и после проведения мероприятия.
3.2. Установку дополнительных урн во время проведения мероприятия.
3.3. Определить места для курения во время проведения мероприятия.
4. Рекомендовать ОМВД России «Череповецкий» (Кочуев А.Л.):
4.1. Обеспечить охрану общественного порядка, организацию дорожного движения во время подготовки и проведения мероприятия.
5. Рекомендовать начальнику отдела организации медицинской помощи по городу Череповцу Департамента здравоохранения Вологодской области Дрозду Е.В. обеспечить дежурство бригады скорой помощи в период проведения фестиваля с 10.00 час. до 16.00 час. 10 августа 2024 года.
6. Рекомендовать начальнику 2 пожарно-спасательного отряда ФПС ГПФ ГО МЧС России по Вологодской области Юртаеву М.Н. обеспечить пожарную безопасность (дежурство машин) в период проведения фестиваля  10 августа 2024 года с 10.00 час. до 16.00 час.
7. Управлению экономики и сельского хозяйства администрации района (Костина В.Л.) направить предприятиям сферы потребительского рынка, расположенным в шаговой доступности от места проведения фестиваля, письма с рекомендациями о запрете продажи розничной торговли алкогольной продукцией 10 августа 2024 года в деревне Батран.
8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя руководителя администрации района по социальным вопросам Самчук Н.Е.
9. Постановление опубликовать в газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте Череповецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации района                                                Р.Э. Маслов

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg